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Informacja 
o działalności Związku Powiatów Polskich 

w okresie od 17 października do 12 grudnia br. 
 

 

17 października 
Wystąpienie Prezesa Zarządu ZPP Marka Tramś do Prezydenta RP o niepodpisanie 
ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych. Prezydent uznał argumenty i skierował 
ustawę do Trybunału Konstytucyjnego. 

 

 

21 i 22 października 
Odbyło się posiedzenie Zarząd Związku Powiatów Polskich. 
Zarząd  obradował  w  Augustowie  na  zaproszenie  Franciszka  Wiśniewskiego,  Starosty 
Augustowskiego. 

 
Przeprowadzona została dyskusja nad przedstawionym przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej projektem ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju 
lokalnego i regionalnego oraz o zmianie niektórych ustaw. Przyjęto uzgodnienia kierunkowe 
do zredagowania stanowiska, które zostało przyjęte w głosowaniu internetowym. 

 
Zarząd  przyjął  stanowisko  w  sprawie  poselskiego  projektu  ustawy  o  powiecie 
metropolitalnym. W stanowisku tym czytamy m.in.: „Związek Powiatów Polskich dostrzega 
potrzebę prawnego unormowania zasad funkcjonowania obszarów metropolitalnych, 
rozumianych jako narzędzie do  podwyższenia jakości i  dostępności usług publicznych 
dla obywateli. Jedną z tego typu propozycji jest poselski projekt ustawy o powiecie 
metropolitalnym. Związek Powiatów Polskich negatywnie ocenia tę propozycję, bowiem 
w naszej ocenie projekt ten nie spełni stawianych przed nim oczekiwań.” 

 
Zarząd Związku zapoznał się z propozycją zmian przepisów dotyczących zadań realizowanych 
przez samorządy z zakresu geodezji i kartografii, które przedstawili Kazimierz Bujakowski, 
Prezes Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, Główny Geodeta Kraju oraz Doradca Prezesa 
Witold Radzio. Następnie odbyła się dyskusja, w której przedstawione zostały oczekiwania 
starostów co do koniecznych modyfikacji proponowanych zapisów. 

 
Bogdan  Dombrowski,  Podsekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Administracji  i  Cyfryzacji 
przedstawił  możliwości  włączenia  samorządów  powiatowych  w budowę  sieci 
szerokopasmowej w Polsce. 

 
Przyjęto  stanowisko  w  sprawie  aneksowania  przez  szpitale  powiatowe  umów 
na świadczenia opieki zdrowotnej zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Czytamy w nim m.in.: „zwracamy się z apelem do Ministra Zdrowia oraz Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia, o podjęcie działań gwarantujących szpitalom powiatowym 
w 2014 r. środków nie niższych niż wynikających z umów na rok 2013 powiększonych 
o co najmniej 5 proc. (co jest  związane z podwyżką kosztów udzielania świadczeń 
zdrowotnych wynikającą z inflacji oraz zwiększania przez regulatora i płatnika standardów 
zatrudnienia i wyposażenia podmiotów leczniczych)”. 
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Przyjęto projekt budżetu Związku Powiatów Polskich na rok 2014. Projekt zostanie 
przedłożony do uchwalenia Zgromadzeniu Ogólnemu Związku. Członkowie Zarządu 
zobowiązali dyrektora biura do zrezygnowania z umów, które są dla powiatów kosztowne 
i niekonieczne. 

 

 
 

24 października 
Odbyła się kolejna Konferencja Regionalna projektu Dobry Klimat dla Powiatów 
w Powiecie Lubelskim. Liczny udział w konferencji wzięli nie tylko samorządowcy, ale także 
przedstawiciele świata nauki oraz organizacji pozarządowych. Gospodarzem Konferencji był 

Paweł   Pikula,  Starosta  Lubelski,   Przewodniczący   Konwentu   Powiatów   Województwa 
Lubelskiego. 

 

 
30 października 
Przeprowadzone  zostały  rozmowy  uzgodnieniowe  z  Głównym  Geodetą  Kraju 
i jego współpracownikami dotyczące założeń projektu ustawy o zmianie ustawy 

Prawo geodezyjne i kartograficzne. Konieczność zmiany tej ustawy wynika z wyroku 
Trybunału Konstytucyjnego z 25 czerwca 2013 r., zgodnie z którym przepis upoważnienia 
ustawowego   dotyczący   określenia   opłat   za   czynności   „związane   z   prowadzeniem 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego i uzgadnianiem usytuowania 
projektowanych sieci uzbrojenia terenu oraz związane z prowadzeniem krajowego systemu 
informacji o terenie, za udzielanie informacji, a także za wykonywanie wyrysów i wypisów 
z operatu ewidencyjnego" traci moc z upływem 12 miesięcy od dnia publikacji wyroku. 

 
Najwięcej kontrowersji wzbudziły propozycje dotyczące zespołów uzgadniania dokumentacji 
projektowej sieci uzbrojenia terenu. Prowadziły one faktycznie do rezygnacji z tej formy 
uzgadniania dokumentacji projektowej. 

 
Ostatecznie  zaproponowano,  aby  nowe  regulacje  prawne  stanowiły,  że  sytuowanie, 
na  obszarach  miast  oraz  w  pasach  drogowych  istniejącej  lub  projektowanej  zwartej 
zabudowy obszarów wiejskich, projektowanych sieci uzbrojenia terenu, niebędących 
przyłączami, podlega obowiązkowo uzgodnieniu, podczas narad koordynacyjnych 
organizowanych przez starostę. 

 
Na uzasadniony wniosek inwestora, projektanta sieci uzbrojenia terenu lub podmiotu 
zarządzającego siecią uzbrojenia terenu, gminy i tzw. branżystów przedmiotem narady 
koordynacyjnej może być sytuowanie projektowanych sieci uzbrojenia terenu innych niż 
wymienione.  Naradom  koordynacyjnym  przewodniczył  będzie  starosta  lub  upoważniona 
przez niego osoba. 

 
Rezultat  narady  koordynacyjnej  będzie  potwierdzony  w  formie  adnotacji  zamieszczonej 
na przedłożonej przez wnioskodawcę na naradzie dokumentacji projektowej - jeżeli 
rozwiązania projektowe przedstawione w tej dokumentacji zostaną uznane za prawidłowe. 

 
Tak więc ZUD-y pozostają. Zmienią się natomiast opłaty za usługi geodezyjne, ale ich łączna 
wysokość nie może być niższa od aktualnych. Oczekujemy ich urealnienia, bowiem od wielu 
lat nie były waloryzowane. Usystematyzowane zostaną także zasady wykonywania zadań 
realizowanych przez powiaty i województwa. 
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30 października 
Apel o nowy instrument finansowania dróg powiatowych i gminnych. W związku 
z drastycznym obniżeniem środków finansowych przeznaczonych na Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II oraz realnym brakiem możliwości dofinansowania 
inwestycji drogowych w ramach programów nowej perspektywy finansowej UE Konwent 
Starostów Województwa Wielkopolskiego podczas swojego październikowego 
posiedzenia zaapelował o utworzenie nowego funduszu jako instrumentu finansowania zadań 
drogowych dotyczących dróg powiatowych i gminnych. 

 

 
 

5 listopada 
W   Kętrzynie   odbyła   się   regionalna   konferencja   klimatyczna   realizowana 
w   ramach   projektu   „Dobry   klimat   dla   powiatów”.   Gospodarzem   konferencji 

był  Tadeusz  Mordasiewicz,  Starosta  Kętrzyński,  Przewodniczący  Konwentu  Powiatów 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Zaprezentowane zostały możliwości dofinansowania 
projektów związanych z ochroną klimatu z dotacji unijnych w latach 2014-2020 oraz źródła 

wsparcia finansowego na tego typu działania w Polsce. 
 

6 listopada 

Związek Powiatów Polskich przyjął stanowisko w sprawie konieczności 
kontynuacji wsparcia przekształceń w sektorze ochrony zdrowia. 

 
9 listopada 
W dworze Tomaszowice koło Krakowa odbył się Wielki Niepodległościowy Bal Charytatywny. 
Podczas balu przeprowadzono aukcję charytatywną na rzecz wsparcia Fundacji na Rzecz 
Dzieci z Chorobą Nowotworową „Wyspy Szczęśliwe”.  Prezes Zarządu Związku Powiatów 
Polskich Marek Tramś, był członkiem komitetu honorowego. Prezes przekazał na 
aukcję ikonę. 

 

11 listopada 
Marek Tramś, Prezes Zarządu ZPP, Starosta Polkowicki, Cezary Gabryjączyk, 
Starosta Łaski, Członek Zarządu ZPP oraz Cezary Przybylski, Starosta 
Bolesławiecki, Przewodniczący  Konwentu  Powiatów Województwa 
Dolnośląskiego  uczestniczyli  w  uroczystościach  Prezydenckich  uczczenia  Narodowego 
Święta Niepodległości. Po zakończeniu uroczystości przed grobem Nieznanego Żołnierza 
wzięli udział w marszu „Razem dla niepodległej”. 

 
13 listopada 

Zarząd ZPP przyjął stanowisko w sprawie projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie 
terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz o zmianie niektórych ustaw. 

 

14 listopada 
Odbyło się posiedzenie Zarządu ZPP. Obrady prowadziła Wiceprezes Zarządu, Starosta 
Świecki, Marzena Kempińska. Miejscem obrad była siedziba Ministerstwa Zdrowia. W 
spotkaniu udział wzięli Minister Zdrowia Bartosz Arłukowicz, Wiceminister Zdrowia Sławomir 
Neumann oraz Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia Agnieszka Pachciarz. Głównym 
tematem spotkania było omówienie trudnej sytuacji szpitali  prowadzonych  przez  powiaty   
w  kontekście  zaproponowanych  przez  Narodowy Fundusz  Zdrowia  warunków  
aneksowania  umów  na  realizację  świadczeń  w  zakresie lecznictwa szpitalnego na rok 
2014. Obrady prowadziła. 

 

Na wstępie spotkania przedstawiciele resortu zdrowia oraz płatnika wskazali na trudną 
sytuację  finansową  Narodowego  Funduszu  Zdrowia.  Według  strony  rządowej  sytuacja
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ta  spowodowana  jest  spowolnieniem  gospodarczym,  a  więc  czynnikiem  niezależnym 
od resortu. Agnieszka Pachciarz, Prezes NFZ podkreślała przede wszystkim fakt, że Fundusz 
jest zobligowany wytycznymi w zakresie planu finansowego wskazanymi przez Ministra 
Finansów. 

 

Podstawą dalszej dyskusji był bilans otwarcia, przedstawiony przez przedstawicieli Związku 
Powiatów Polskich. Zgodnie z nim, w perspektywie krótkookresowej konieczne jest 
zagwarantowanie szpitalom powiatowym środków realnie nie niższych od tych z roku 2013, 
przesunięcie  procedur  hospitacyjnych  do  AOS,  tylko  tam  gdzie  jest  to  uzasadnione 
z  medycznego  punktu  widzenia.  Powinno  też  być  umożliwione  aneksowanie  na  sześć 
miesięcy oraz pilna nowelizacja w zakresie standardów medycznych, dotyczących posiadania 
lotnisk i lądowisk dla szpitali prowadzących szpitalne oddziały ratunkowe. Propozycja 
długookresowa to: 

 

• opracowanie  i  przedstawienie  przez  Ministerstwo  Zdrowia  długookresowej  wizji 
     funkcjonowania szpitali powiatowych oraz ich ogólnopolskiej sieci; 

 

• powstrzymanie się na poziomie Ministerstwa Zdrowia oraz Narodowego Funduszu 

Zdrowia  z  wprowadzeniem  regulacji  prawnych  generujących  dodatkowe  koszty 
w zakresie funkcjonowania szpitali, bez zabezpieczenia odpowiednich środków 
finansowych; 

 
• zrównanie   praw   wszystkich   podmiotów   leczniczych   przy   realizacji   świadczeń 

komercyjnych, co pozwoli na efektywne wykorzystanie zasobów szpitalnych. 

 

Dalszą dyskusję poprowadził Jan Grabkowski, Starosta Poznański, Wiceprezes Zarządu ZPP. 
Józef  Swaczyna,  Starosta  Strzelecki  zwrócił  uwagę,  że  chociaż  z  wyliczeń  centrali  NFZ 
wynika,  iż  kontrakt będzie  nominalnie  na  takim  samym  poziomie jak w  roku  2013 r., 
to w poszczególnych województwach sprawa wygląda zgoła inaczej, a poziom kontraktu jest 
kilka procent niższy niż w roku poprzednim. 

 

Wacław Strażewicz, Wicestarosta Giżyck, Członek Zarządu ZPP wskazał na problem 
powiatów turystycznych oraz problemy ze Szpitalnymi Oddziałami Ratunkowymi w kontekście 
ich finansowania. Poruszył także kwestię usług opieki świątecznej i nocnej oraz możliwości 
kontraktowania tych usług w ramach POZ-u przy szpitalach powiatowych. 

 

Lech  Janicki,  Starosta  Ostrzeszowski  przedstawił  stanowisko  konwentu  wielkopolskiego, 
w którym starostowie wyrazili stanowczy protest przeciwko decyzjom wielkopolskiego 
funduszu zdrowia i żądają przynajmniej o 5 proc. wyższych kontraktów dla szpitali. 

 

Przedstawiciele Mazowsza wskazali na wysokość kontraktów i dużą liczbę tzw. nadwykonań, 
co pokazuje na niedoszacowanie po stronie płatnika potrzeb zdrowotnych mieszkańców 
województwa. 

 
Robert  Godek,  Starosta  Strzyżowski,  Wiceprezes  Zarządu  ZPP  wskazał,  że  również 
w województwie podkarpackim wysokość proponowanych kontraktów jest niższa niż w roku 
2013. Skrytykował także rosnące standardy udzielanych świadczeń oraz obowiązki nakładane 
na szpitale (np. w zakresie informatyzacji) bez zapewnienia właściwych środków. 

 

Cezary Przybylski, Starosta Bolesławiecki oświadczył, że na Dolnym Śląsku powiaty nie będą 
podpisywały oferowanych kontraktów. 

 

Zenon Rodzik,   Starosta   Opolski   (lubelskie),   Wiceprezes   Zarządu   ZPP   stwierdził, 
że  nowe  regulacje  prawne  powodują  duży  wzrost  obciążeń  finansowych  dla  szpitali 
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powiatowych   (np.   z  tytułu   ubezpieczeń   od   zdarzeń   medycznych   czy   podniesienia 
standardów). 

 

W odpowiedzi Minister Sławomir Neumann wskazał, w odniesieniu do województwa 
mazowieckiego, że zmiana algorytmu jest praktycznie niemożliwa z uwagi na wymaganą 
ścieżkę legislacyjną. Zapowiedział również, że więcej środków w systemie nie będzie. 
Jednocześnie oferował, iż w przypadku istnienia problemów w poszczególnych obszarach 
zagadnień, można się częściej spotykać i zaprezentować je, co pozwoli na bardziej efektywne 
planowanie wydatków. 

 

Minister Bartosz Arłukowicz podkreślił, że marszałka województwa nie można wskazać jako 
podmiotu kształtującego rynek, ponieważ jest on jego uczestnikiem. 

 

Na zakończenie Prezes Agnieszka Pachciarz wyjaśniła kwestie podziału rezerwy. Wskazała 
ponadto na potrzebę realistycznej wyceny świadczeń wysokospecjalistycznych, podając 
przykłady działań podjętych w tym zakresie przez płatnika. Odniosła się także do zarzutów 
przedstawicieli poszczególnych województw, ale nie rozwiało to obaw o przyszłość systemu, 
szczególnie jeżeli chodzi o szpitale powiatowe. 

 

 
14 listopada 
Związek Miast Polskich, Instytut Spraw Publicznych, Związek Powiatów Polskich 
i  Związek  Gmin  Wiejskich  RP  zorganizowały  ogólnopolską  konferencję,  która 

odbyła się w ramach projektu „Samorządy lokalne a Unia Europejska w przeddzień 10-lecia 
akcesji", realizowanego ze wsparciem środków MSZ RP. Celem projektu i jednym z założeń 
konferencji była prezentacja bilansu członkostwa Polski w Unii Europejskiej z perspektywy 
samorządów lokalnych, a także stworzenie płaszczyzny do wspólnej dyskusji środowiska 
samorządowego, rządowego i ekspertów. 

 

 
21 listopada 
W  związku  z  próbami  zmiany  art.  237  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  roku 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Związek Powiatów Polskich 
przyjął stanowisko, w którym czytamy m.in. „Związek Powiatów Polskich kategorycznie 
sprzeciwia się jakimkolwiek próbom uchylenia art. 237 ustawy o wspieraniu rodzin systemie 
pieczy zastępczej. Zmiana taka byłaby zwycięstwem partykularnego interesu pojedynczej 
grupy   zawodowej   kosztem   dobra   systemu   instytucjonalnej  pieczy   zastępczej.” 
I dalej, w podsumowaniu: „Związek Powiatów Polskich jest natomiast otwarty na dyskusję 
w  odniesieniu do zdiagnozowanych problemów stosowania art. 237, tj.  trybu zmiany 
warunków pracy i płacy nauczycieli zatrudnionych w placówkach opiekuńczo- 
wychowawczych, którzy z mocy prawa z dniem 1 stycznia 2014 roku staną się pracownikami 
samorządowymi.” 

 

 
25 listopada 

Związek Powiatów Polskich zorganizował w Wieliczce konferencję w ramach projektu 
„Przede  Wszystkim  Jakość  –  poprawa  jakości  usług  świadczonych  przez  jst  dzięki 
modernizacji procesów zarządzania i podniesieniu kwalifikacji pracowników”. 
Zaprezentowane zostały zasady nowej europejskiej polityki spójności na lata 2014-2020 oraz 
nowy paradygmat polskiej polityki rozwoju. 

 
26 listopada 
Odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Powiatów Polskich. Na zaproszenie Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej Władysława Kosiniak-Kamysza obrady toczyły się w siedzibie 
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ministerstwa. Głównym punktem porządku obrad było omówienie współpracy resortu pracy 
i polityki społecznej ze Związkiem Powiatów Polskich. 

 
W obradach Zarządu wzięła także udział Wiceminister Administracji i Cyfryzacji Magdalena 
Młochowska, która przedstawiła projekt ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Przedstawiciele Związku Powiatów Polskich 
kwestionowali  sposób  uregulowania  w  projekcie  ustalania  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych. 

 
Przedmiotem   dyskusji   była   sprawa   likwidacji   sieci   laboratoriów   funkcjonujących 
w  ramach  powiatowych  stacji  sanitarno-epidemiologicznych.  Zaproszonego  przez  Zarząd 
p.o. Głównego Inspektora Sanitarnego zastąpił Piotr Kulpa, Dyrektor Generalny Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego. W dyskusji przedstawione zostało krytyczne stanowisko Konwentu 
Powiatów Województwa Małopolskiego, gdzie w szybkim tempie rośnie liczba zamykanych 
laboratoriów.  Cezary  Gabryjączyk,  Starosta  Łaski  stwierdził,  że  nie  należy  mówić  tylko 
o pieniądzach, gdyż od dostatecznej i sprawnej sieci laboratoriów zależy sytuacja sanitarno- 
epidemiologiczna kraju. Józef Michalik, Starosta Lubaczowski wskazał jako przykład 
konkretnego niebezpieczeństwa po zlikwidowaniu w powiecie laboratorium, problemy 
wynikające    z    ruchu    przygranicznego    z    pojawiającymi    się    chorobami,    które 
w naszym kraju już nie występują. Zastępujący Głównego Inspektora Sanitarnego Piotr Kulpa 
obiecał podjęcie przez Głównego Inspektora Sanitarnego stanowiska w tej sprawie. 

 
Zarząd zapoznał się także z planowanymi zmianami prawa budowlanego i roli powiatowej 
administracji  architektoniczno-budowlanej,  które przedstawił profesor  Zygmunt 
Niewiadomski, Przewodniczący Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego. Podsumowując 
dyskusję w tej sprawie Przewodniczący Niewiadomski powiedział, że zgłoszone podczas 
dyskusji  uwagi  do  projektu  nowej  kodyfikacji  były  bardzo  trafne  i  zostaną,  w  miarę 
możliwości, uwzględnione w dalszym procesie zmian prawa budowalnego i roli powiatowej 
administracji architektoniczno-budowlanej. 

 
W punkcie obrad z udziałem Władysława Kosiniaka-Kamysza, Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej oraz współpracowników; Jarosława Dudy, Sekretarza Stanu, Pełnomocnika Rządu 
ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Elżbiety Seredyn, Podsekretarza Stanu podsumowana 
została dotychczasowa współpraca ministerstwa z powiatami. Jak powiedział minister, „wraz 
z moimi współpracownikami określam was jako strategicznego partnera dla Ministerstwa 
Pracy  i  Polityki  Społecznej,  ponieważ  tak  wiele  zadań  jest  realizowanych  na  poziomie 
powiatu, z zakresu każdego działu, które my nadzorujemy i które sprawujemy, tak więc 
to jest po prosty naturalne, że jesteście tutaj u siebie, ponieważ wspólnie realizujemy rzeczy 
z pomocy społecznej, z rynku pracy, z polityki wobec osób niepełnosprawnych, z pieczy 
zastępczej, z polityki rodzinnej”. 

 
Minister poinformował, że projekt nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy, powstały we współpracy także z ZPP, został przyjęty przez Radę Ministrów 
i skierowany do Sejmu. Z kolei podsumowując mijający rok Minister Władysław Kosiniak- 
Kamysz wskazał na program aktywizacji zawodowej, dzięki któremu powiatowe urzędy pracy 
otrzymują   środki   w   wysokości   siedmiu   procent.   Przy   tej   okazji   podkreślił   także, 
iż w następnych latach owe 7 procent zostanie podzielone na 5 i 2 procent. Prowadziłoby 
to do systemu, w którym 5 procent otrzymywałyby wszystkie powiaty. Pozostałe dwa procent 
będą rozdzielane jako swoista premia dla powiatów mających najlepsze osiągnięcia ilościowe 
lub jakościowe w aktywizacji rynku pracy. Minister poinformował zebranych, że łączna kwota 
7  procent  w  roku  2013  sięgnęła  134  miliony  złotych.  Tymczasem  w  roku  przyszłym 
5  procent,  kwota do  podziału  dla  wszystkich, wyniesie 145  milionów,  do  tego  dojdzie 
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2 procent  czyli  59  milionów  dla  powiatów  najlepszych.  Uczestnicy  posiedzenia  Zarządu 
zadawali wiele pytań szczegółowych. Na zakończenie dyskusji Minister Władysław Kosiniak- 
Kamysz jeszcze raz podziękował za dobrą współpracę w realizacji zadań. 

 
28 i 29 listopada 
W    Rytwianach    koło    Staszowa odbył    się    uroczysty    Konwent    Powiatów 
Województwa Świętokrzyskiego, w którym uczestniczyli liczni goście, m.in. Bodzentyna 
Pałka-Koruba, Wojewoda Świętokrzyski, Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Marek Tramś, Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich. Prezes 
przekazał uczestnikom Konwentu szeroką informację dotyczącą posiedzenia Zarządu ZPP, 
które odbyło się 26 listopada w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej oraz zdał relację 
ze spotkania z Premierem Donaldem Tuskiem. W związku z 15-leciem samorządu 
powiatowego, na obrady konwentu zostali zaproszeni wszyscy starostowie i wicestarostowie 
powiatów województwa świętokrzyskiego, którzy pełnili te funkcje od 1999 r. 

 
29 listopada 
Regionalna  konferencja  klimatyczna  województwa  podkarpackiego  odbyła  się 
w Horyńcu Zdroju w Powiecie Lubaczowskim. Uczestnicy w dyskusji podkreślali 
konieczność przyjęcia przez powiaty roli liderów i inicjatorów działania wspólnie z gminami na 
rzecz klimatu. W konferencji uczestniczyli również przedstawiciel organizacji pozarządowych 
działających na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. 

 
2-3 grudnia 
W Pradze odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Komitetu Politycznego Rady Gmin 
i   Regionów   Europy  na  zaproszenie Tomasa  Hudeceka,  burmistrza Pragi. Spotkanie 
zostało  zorganizowane  przez  czeskie  stowarzyszenie SMO  (członka  CEMR)  i   zwołane 
zgodnie ze statutem Rady Gmin i Regionów Europy, w związku z decyzją o przeniesieniu 
biura CEMR  z Paryża  do Brukseli. Rozwiązano  stowarzyszenie  zarejestrowane na mocy 
prawa francuskiego oraz zarejestrowano je zgodnie z prawem belgijskim. W posiedzeniu 
uczestniczyła pani  Ewa  Masny, członek Zarządu ZPP  i wiceprzewodnicząca Rady 
m.st.    Warszawy.   Pani    Ewie    Masny   po    raz    drugi    powierzono   funkcję 
wiceprezydenta Komitetu Politycznego CEMR. W Deklaracji CEMR jej federacje 
członkowskie wyraziły swoje poparcie dla działań ukraińskich władz lokalnych i regionalnych 
na  rzecz  poprawy przepisów prawnych dotyczących usług  publicznych oraz infrastruktury 
poprzez bliższą współpracę z gminami i regionami Unii Europejskiej. Ustalono,  że następne 
spotkanie  Komitetu Politycznego odbędzie się  w  Łodzi wiosną  2014  r. Gospodarzem 
tego spotkania  będzie Związek Miast Polskich. 

 
10 grudnia 
Wysłuchanie publiczne w sprawie przedstawionego przez Prezydenta RP projektu 
ustawy  o  współdziałaniu  w  samorządzie  terytorialnym  na  rzecz  rozwoju  lokalnego 
i regionalnego oraz o zmianie niektórych ustaw (druk nr 1699). Projekt dotyczy zwiększenia 
partycypacji     społecznej     mieszkańców     w     procesach     decyzyjnych     toczących 
się w organach jednostek samorządu terytorialnego. Przedstawione zostało stanowisko ZPP. 

 
 

W okresie objętym informacją przedstawiciele Związku uczestniczyli w 157 wydarzeniach, 

takich jak: konwenty powiatów, posiedzenia komisji sejmowych i senackich, konferencje, 

posiedzenia rad, spotkania grup roboczych, seminaria i debaty. 
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